* در تلگرامی که در این زمینه از تبریز به
نخست وزیر ارسال شده است، می خوانیم
غلات موجود در شعبه های اداره غله این
شهر با خطر شپش مواجه است و به علت

تعهد دولت در واگذاری وسایل حمل و نقل
به متفقین و نبود وسیله ای برای حمل آنها

به نقاط دیگر، در حال از بین رفتن است.

* براساس ماده 3 بند ب قرارداد 29 ژانویه
1942 برابر با 9 بهمن 1320، متفقین تمامی

وسائل حمل و نقل خصوصی، دولتی و نظامی
ایران را به تصرف خود درآورده بودند. آنها

تمامی کامیون های موجود، تانکرهای نفتکش،
اتوبوس های مسافری و حتی اتوبوس های

خطوط شهری را نیز متصرف شدند.

* پیتر آوری مورخ انگلیسی می نویسد:
بدون شک محتکران مواد غذایی در ایران

نشان پادشاهی بریتانیا بر بدنه قطار ایرانی نشان می دهد.

شدند با امضای یک توافقنامه، برنامه ای برای استفاده از راه های شوسه
تنظیم کنند که طبق آن، هرکدام فقط در ساعات معینی از شبانه روز

می توانستند از جاده ها استفاده کنند.
براســاس ماده 3 بند ب قــرارداد 2۹ ژانویه 1۹42 برابر با ۹ بهمن
1320، متفقین تمامی وسائل حمل و نقل خصوصی، دولتی و نظامی
ایــران را به تصــرف خــود درآورده بودند. آنها تمامــی کامیون های
موجود، تانکرهای نفتکش، اتوبوس های مســافری و حتی اتوبوس های
خطوط شهری را نیز متصرف شــدند. تعداد کامیون های غیر ارتشی

متصرفی متفقین به 3000 دستگاه می رسید.